
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FILIPPINO LIPPI” 
Codice Fiscale 92052510481 Codice Ministeriale POIC81500E 

Via Corridoni, 11 - 59100 Prato Tel. 0574 467256 Fax 0574 695874 
e-mail: poic81500e@istruzione.it     PEC: poic81500e@pec.istruzione.it 

http://www.lippi.prato.gov.it  
 

Prot. n.                                                                                                                                     Prato, 20/10/2018 

                                                                   

                                                                                                                                                                   Al sito web 
                                                                                                                          Agli atti  
 

 Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma operativo Nazionale "Per la scuola, 
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Progetto 10.1.6A Avviso 
AOODGEFID/Prot. n° 2999 del 13/03/2017. “Orientamento formativo e ri-orientamento”.  
Nomina Responsabile Unico del Procedimento.  

 
                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
visto l’avviso MIUR AOODGEFID prot. 2999 del 13/03/2017 ad oggetto: “Avviso pubblico per 
orientamento formativo e ri-orientamento”.  
vista la nota MIUR AOODGEFID/38439 del 29/12/2017 con la quale il MIUR – Dipartimento per 
la programmazione e la Gestione delle risorse Umane, Finanziarie e Strumentali – Direzione 
Generale per interventi in materia di Edilizia scolastica, per la Gestione dei Fondi strutturali per 
l’Istruzione e l’Innovazione Digitale- Ufficio IV ha approvato le graduatorie dei progetti ritenuti 
ammissibili, di cui all’Avviso Pubblico prot. N. 2999 del 13/03/2017  
vista la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/7918 del 27 marzo 2018 con cui è stato autorizzato il 
progetto e l’impegno di spesa relativo all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2999 del 27 
marzo 2017, finalizzato ad azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei 
percorsi formativi, universitari e lavorativi;  
visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018 approvato del Consiglio di istituto in 
data 09/02/2018;  
viste le “Linee guida” relative ai FSE e la necessità di nominare un RUP; 
                                                       DETERMINA  
 
assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del 
Progetto 10.1.6A –FSEPON-TO-2018-53 “Orientamento formativo e ri-orientamento” finalizzato 
alla realizzazione di azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi 
formativi, universitari e lavorativi. 
 
di. Sottoazione  Codice identificativo 

progetto  
Titolo modulo  Totale autorizzato 

sottoazione  
10.1.6A  10.1.6A-FSEPON-TO-

2018-53 
INSIEME VERSO 
L’ISOLACHE….C’E’ 

€ 22.728,00  

 





Per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti (Avvisi, Bandi, Determine, Pubblicità, ecc.) saranno resi visibili sul 
sito di questa Istituzione Scolastica http// www.lippi.prato.gov.it  
 
 
                                                                                                            
                                                                                                      Il  Dirigente Scolastico 
                                                                                                         Dott.ssa Sandra Bolognesi  
                                                                                                         
                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                       ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993   
 
 


